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Şiddete Maruz Kaldığınızda

Neler Yapmalısınız?
Aile içi şiddete maruz kalıyorsanız, destek almaktan 

çekinmeyin. 

Şiddete maruz kaldığınızda 155 

POLİS İMDAT veya ALO 183 hattını arayarak şikayetinizi 

bildirebilir, size en yakın destek alabileceğiniz yeri sorup 

öğrenebilirsiniz.

Aile içi şiddet nedeniyle polis merkezine 

(karakola) başvurduğunuzda, ücretsiz avukat hakkınız 

var. Başvuru sırasında polise avukat isteyip 

istemediğinizi söyleyiniz.

(SHÇEK)…Sadece şiddet anında değil, şiddet olmadığı 

zamanda da yardım isteyebilirsiniz. SHÇEK'e psikolojik 

danışma ve psikiyatri merkezlerine kendiniz ya da 

eşinizle birlikte başvurabilirsiniz.

lTELEFON HATLARI…

lPOLİS… 

lSOSYAL HİZMETLER ÇOCUK ESİRGEME KURUMU 

lCUMHURİYET SAVCILIĞI…

lBARO KADIN HUKUKU KOMİSYONU/MERKEZİ…

lİLİNİZDEKİ KADIN SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI…

lSAĞLIK KURULUŞLARI…

lADLİYELERDEKİ ADLİ YARDIM veya C.M.K BİRİMİ…

lJANDARMA KARAKOLLARI…

Kadına Yönelik

Şiddet Suçtur!

Sağlıklı Aileler, Sağlıklı Toplumları Oluşturur!

değilsiniz!
yalnız çaresiz

Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü

A LEİ
E EİÇİ ŞİDD T
OS N!"Sizin en hayırlınız, ailesine karşı en hayırlı olanınızdır!"

Hz. Muhammed S.A.V.

“Hiçbir töre, inanç, gelenek ve anlayış kadına şiddet uy-

gulamanın mazereti ve gerekçesi olamaz.” 

“İnsan hakları ve bunun önemli bir parçasını teşkil eden  

kadın hakları, sadece insanlık tecrübesinin günümüzde 

ulaştığı ortak bir söylem değil, aynı zamanda Yüce dini-

mizin insanlığa getirdiği mesajın özünde yer alan temel 

değerlerden biridir. Dinimiz saygın, değerli ve şerefli bir 

varlık olarak yaratılan insanın yaşama hakkını ve onun 

diğer temel haklarını dokunulmaz ve mukaddes haklar 

olarak ilan etmiş, bu konuda cinsiyet ayırımına asla yer 

vermemiştir. İslam, kadın ve erkeği Yaratıcı karşısında 

eşit bireyler olarak tanıtmakta, her dönemde kadınlara kar-

şı insanlar arasında az veya çok varlığını sürdüren haksız 

uygulamaları açıkça kınamaktadır.” 

Prof. Dr. Ali Bardakoğlu 
Diyanet İşleri Başkanı
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Erken doğuma ya da düşüğe yol açan, yüzde kalıcı iz 

bırakan yaralamalardaki ceza 3-5 yıldır.

Cinsel saldırı (tecavüz), evlilik içinde ya da dışında, her 

durumda suçtur. Evlilik içi tecavüz şikayete bağlı bir 

suçtur. Üçüncü derece dahil kan veya kayın hısımlığı 

ilişkisi içinde bulunan bir kişiye tecavüz halinde (ensest), 

ceza, dışarıdan birinin tecavüzünde verilmesi gereken 

cezanın yarısı kadar artırılır.

Tehdit, çocuklara ceza verme tehdidi vb dahil suçtur. 

Cebir, yani zorla birşeyi yaptırmak ya da birşeyi 

yaptırmamak cezaların artırılmasını gerektirir.

“Hürriyetten yoksun bırakma”, örneğin bir yere gitmeyi 

ya da bir yerde kalmayı engellemek, eş, çocuk ve 

yakınlara yapılmışsa, ceza bir kat artırılır.

Fuhuşa zorlamak, zorla fuhuş yaptırmak suçtur. Cezası 2 

ile 4 yıl arası hapistir. Bu suç eşe, çocuklara ve yakınlara 

yönelikse, ceza 3-6 yıl arasında olur.

…aynı konutta birlikte yaşadığı insanlara “kötü 

muamele” (m.232) 2 ay ile 1 yıl arasında hapis ile 

cezalandırılır.

Gebe kadına bakmamak, onu terketmek 3 ay ile 1 yıl 

arasında hapisle cezalandırılır.

Birden çok evlenme, hileli evlenme, yasal nikah olmadan 

dini nikah yaptırma, çocuklara bakmama, kendi çocuğu 

bile olsa çocuk kaçırma suçtur.

Töre ve namus cinayeti “töre saikiyle kasden adam 

öldürme” (md.82) suçudur ve cezası ağırlaştırılmış ömür 

boyu hapistir. Azmettiriciler de cezalandırılır. Suça 

azmettirilen çocuksa, azmettiricilerin cezası daha da 

artırılır.

4320 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun

Bu Kanun, sizi, evinizi terk etmeden korumak içindir.

Aynı çatı altında yaşadığınız kişilerden şiddet 

görüyorsanız, polise, jandarmaya, savcılık ya da 

mahkemeye başvurarak koruma tedbiri alınmasını 

isteyebilirsiniz. Başkası sizin şiddete uğradığınızı bildirse 

de, Kanundan yararlanmanız sizin şikayetçi olmanıza 

bağlıdır.

Bu Kanundan yararlanmak için herhangi bir masraf 

ödemeniz, harç ve dosya parası yatırmanız gerekmez.

Mahkeme, acil olarak görülür. Tedbir olarak şiddet 

uygulayanı evden uzaklaştırma kararı en çok altı ay süreli 

olabilir. 

Hakim, şiddet uygulayanın silahını teslim etmesi, eve 

alkollü gelmemesi, evde alkol almaması, telefon veya 

mektupla rahatsız etmemesi,evdeki eşyalara zarar 

vermemesi, şiddete yönelik davranışlarda bulunmaması 

gibi tedbirlere karar verebilir.

Geçiminizi şiddet uygulayan kişi sağlıyorsa, mahkeme 

ayrıca tedbir nafakası belirleyebilir.

Mahkemenin tedbir kararına uymayan kişi için ayrıca 

şikayette bulunmanız gerekmez, haber vermek yeterlidir. 

Polis ya da Savcılık doğrudan işlem yapar.Mahkeme 

koruma kararına aykırı davranan eş ve aile bireyleri 

hakkında üç aydan altı aya kadar hapis cezası verebilir.

5237 sayılı Türk Ceza Kanunu

Çocuğa, eşe, ana-babaya, gebe kadına, kendini 

savunamayacak durumda olanlara karşı eziyetin cezası 3 

ile 8 yaş arası hapistir.
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Haklarımızı Bilmek, Mutlu ve Huzurlu Bir Aile Ortamı İçin Önemlidir!

Aile İçi Şiddeti Önlemeye Yönelik

                                Kanunlar...
Şiddet Nedir?

Güç ve baskı uygulayarak insanın bedensel ve ruhsal açıdan 
zarar görmesine neden olan bireysel ya da toplu hareketler 
ŞİDDETTİR.

Kişinin eşine, çocuklarına, ana-babasına, kardeşlerine ya da 
yakın akrabalarına yönelik her türlü saldırgan davranışı AİLE İÇİ 
ŞİDDETTİR.

 İtip kakmak, tokatlamak, tartaklamak, 
tekmelemek, kesici ve vurucu aletlerle ya da yakıcı maddelerle 
bedenine zarar vermek, sağlıksız koşullarda yaşamaya 
zorlamak, sağlık hizmetlerinden yararlanmasına engel olarak 
bedensel zarara uğratmak, saçını çekmek, yumruklamak, kol 
kıvırmak, odaya-eve kilitlemek

 Kadına bağırmak, hakaret 
etmek, aşağılamak, başka kadınlarla kıyaslamak, korkutmak, 
aşırı kıskanmak, ihmal etmek, yok saymak, çirkin olduğunu 
söylemek, kadının nasıl giyineceğine, nereye gideceğine, 
kimlerle görüşeceğine karar vermek, kadına veya çocuklara 
zarar vermekle, öldürmekle tehdit etmek, diğer insanlarla 
ilişkilerini sınırlamak, kendini geliştirmesine engel olmak, kadını 
maruz kaldığı şiddetin sorumlusu olarak görmek, kadının 
kültürel farklılıklarını yok saymak, bastırmaya çalışmak veya bu 
gerekçeyle kötü muamelede bulunmak.

 Kadını istemediği yerde, istemediği zamanda ve 
istemediği biçimde cinsel ilişkiye zorlamak (tecavüz), ensest, 
çocuk doğurmaya ya da doğurmamaya zorlamak, kürtaja 
zorlamak, fuhuşa zorlamak, cinsel organlarına zarar vermek, 
fiziksel özelliklerini başka kadınlarla / erkeklerle kıyaslamak

Kadının çalışmasına izin vermemek, 
istemediği işte zorla çalıştırmak, az para vererek çok şey 
beklemek, aileyi ilgilendiren ekonomik konularda kadının fikrini 
sormadan tek başına karar almak, kadının parasını, kişisel 
mallarını elinden almak, kadının kariyerini engelleyen 
kısıtlamalar getirmek (İş gezilerine, toplantılara, kurslara 
katılmasına engel olmak.), kadının iş bulmasını kolaylaştırıcı 
becerilerini geliştirecek etkinliklere katılmasını engellemek, iş 
yerinde olay yaratarak kadının işten atılmasına neden olmak.

Aile İçi Şiddet Nedir?

Neler Kadına Yönelik Şiddettir?
Fiziksel Şiddet:

Psikolojik/Duygusal/Sözlü Şiddet:

Cinsel Şiddet:

Ekonomik Şiddet: 
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